
KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá nam 5 người dành cho học sinh chào mừng Đại hội Đoàn trường nhiệm kì 2023 - 2024, tranh cúp Huy Sport

Thực hiện Kế hoạch giáo dục năm học 2023 - 2024 của Trường THPT Duy Tân;

Để thiết thực chào mừng Đại hội Đoàn trường năm học 2023 - 2024, Đoàn thanh niên cộng sản trường THPT Duy Tân xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá nam 5 người dành cho học sinh chào mừng Đại hội Đoàn trường, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng Đại hội Đoàn trường năm học 2023 - 2024;
- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”;
- Tạo sân chơi vui, khỏe, bổ ích cho học sinh toàn trường.

2. Yêu cầu

- Các lớp đăng ký tham gia Giải do Đoàn trường THPT Duy Tân tổ chức trên cơ sở tự nguyện, tùy theo khả năng của từng lớp;
- Bảo đảm các yêu cầu chuyên môn, trật tự, an toàn, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thể thao, thực hiện đúng quy định của Điều lệ do Ban Tổ chức Giải đề ra.

II. ĐƠN VỊ, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Đơn vị dự thi

Mỗi lớp đăng ký 01 đội tham gia Giải. Đối với những lớp không đủ nhân sự (không đủ 05 học sinh nam) để thành lập 01 đội thì được quyền liên kết với các lớp khác trên cùng khối học để thành lập 01 đội và các đội liên kết phải làm văn bản trình Ban Tổ chức xem xét, chấp thuận.

2. Đối tượng tham gia:

Học sinh nam Trường THPT Duy Tân (học sinh lớp nào thi đấu lớp đó).

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian thi đấu: Từ ngày 30/09/2023 đến ngày 08/10/2023.
2. Địa điểm thi đấu: Sân bóng đá Duy Tân, đường Urê, TP Kon tum.

IV. KHEN THƯỞNG VÀ THI ĐUA

1. Giải tập thể:

- 01 giải Nhất: Tiền thưởng, giấy khen và cộng 300 điểm thi đua.
- 01 giải Nhì: Tiền thưởng, giấy khen và cộng 250 điểm thi đua.
- 02 giải Ba: Tiền thưởng, giấy khen và cộng 200 điểm thi đua.
- 04 giải Khuyến khích: Tiền thưởng, giấy khen và cộng 150 điểm thi đua.

2. Giải cá nhân:

- Cầu thủ xuất sắc nhất: Tiền thưởng, giấy khen.
- Thủ môn xuất sắc nhất: Tiền thưởng, giấy khen.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Nhà trường: Hỗ trợ kinh phí giải thưởng, trang trí.
- Đoàn trường: Nước uống, bồi dưỡng BTC
- Các chi đoàn: Tự chuẩn bị kinh phí tham gia giải.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn trường và Hội LHTN

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Giải đến tất cả các lớp;
- Nắm danh sách và tình hình đăng kí tham gia để sắp xếp lịch thi đấu;
- Chuẩn bị CSVC; tham mưu cho BGH về việc thành lập BTC cho Giải;
- Tổ chức Giải đảm bảo an toàn, đúng kế hoạch về thời gian đã xây dựng.

2. Ban Nền nếp – Lao động.

- Phụ trách thiết kế maket chương trình, trang trí sân khấu, âm thanh phục vụ Giải;

- Phân công các thành viên của Ban trực nề nếp, đảm bảo Giải diễn ra an toàn, lành mạnh.

3. Giáo viên chủ nhiệm

- Xem xét và xác nhận việc tham gia của lớp.

- Đôn đốc và theo dõi để nắm tình hình tập luyện của các em học sinh.
- Cùng tham gia với lớp khi các em thi đấu để cổ vũ, động viên và quản lý học sinh lớp chủ nhiệm.

4. Các Chi đoàn

- Trên cơ sở kế hoạch của Đoàn trường các lớp chủ động tập luyện và đăng ký tham gia.
- Tham gia và cổ vũ Giải theo đúng các quy định của Ban tổ chức, đặc biệt là các yêu cầu về an ninh trật tự, vệ sinh sân trong quá trình tham gia thi đấu.
- Các lớp không thực hiện đúng các yêu cầu về an ninh trật tự, không vệ sinh hoặc vệ sinh bẩn sau trận đấu diễn ra của lớp trừ 300 điểm thi đua.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá nam 5 người dành cho học sinh trường THPT Duy Tân năm học 2023-2024, tranh cúp Huy Sport. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của Nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Thành đoàn (biết)
- BGH (biết, chỉ đạo);
- Ban HĐNG, Đoàn trường (thực hiện);
- GVCN các lớp (thực hiện);
- Lưu.

TM BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

Bùi Thị Hồng Thêu

DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO NHÀ TRƯỜNG



Lê Công Cường